CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 1 de 1

TPDOC 16–R00 Página 1 de 1

EDITAL N.º 176/2022

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, torna

público, nos termos e para efeitos do disposto no art.º 56.º e na alínea ss), do n.º 1, do art.º 33.º,

do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e ao abrigo da delegação de competências da

Câmara Municipal, aprovadas na Reunião de Câmara de 22 de outubro de 2021, publicitadas

pelo Edital n.º 232/2021, que foi atribuído o seguinte topónimo para a União de Freguesias de

São Martinho do Bispo e Ribeira de Frades:

-Travessa nº 8, ao arruamento que parte do cruzamento da Travessa nº 7, com a Rua das Coalhadas,

no Lugar das Coalhadas, São Martinho do Bispo, União de Freguesias de São Martinho do Bispo e

Ribeira de Frades

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado e devi-

damente autenticado com selo branco e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Pa-

ços do Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesias do Município de Co-

imbra, na página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e

costume.

Registe-se e publique-se.

Coimbra, 17 de agosto de 2022

Presidente da Câmara Municipal

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva

http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2022-08-18T13:55:01+0100
	JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA